i

a : Tubos de Acero de México, 5.A.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO )
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA 14005339 1/6
. Date / Dia: January 27, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DE C.V.- Customer’s Order Hem / Orden Cliente - liem: Cuslomer s Relerence 7 Ref. del Cllente: | |Manaiagiurer s Warks Order N° / Gonfirmacian de Venta:
NiA NiA 212539/ :
Manufacturing Precaess f Procesa de Manufactura: Product Type ! Tipe de Producto: Surface ! Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED - JLINE PIPE SEAMLESS ’ VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaclones: [Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME S BX42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 2 Pes/Pz MNominal Weight / Peso Nominal.
18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69 / 29.53 FT 48,228 FT 6935.748 LB 138.30 LBIFT
457 X 19.1 MM . 6.00 / 9.00 MTS . 14,700 MTS 3146.000 KG 206.25 KGIM

Specimen condition Specimen dimenslons Test Y.5. UT.8. YS/UT.5| Elongalion ] Alargamients
Heat N°® | Sample N° | Condicion de ia probeta Dimensiones de |a prabeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N®| Ls Sc | Type] Cri Size Area Temp. |Min: 290 fMin: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipe Tamarfio Seccion ] ensayo [Max: - Max: - -
. mm mm2 *C MPa MPa in % %
— — — —
62121 76222 B AM Ss L 38.18 X 20.20 771,24 RT 364 509 0,71 2 32.3 48.0
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacian Ls: Lecation of sample { Ubicacidn de la muastra Cri: Orientation / Orientacion Se: Specimen condition / Condicidn de la probeta
8: Body / Cuerpe Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular .

ngiludinal  Longltudina Minir ; eq::Required / Requerid 1 : - U.T.8: Ultimate tansile strength / Rai
5 it  Yield sirength / Fluengia

on % / Comp
X 1000

Cu

“‘can firma electronica.  El Eprlﬁcado original posee imprese el jogo
color verde. En caso de que el poseeday’ na capia, debera garantizgr.ta conformidad on el originat heciéndoss
responsable por cualquier usc ilegal o Indebido.Clalquier ajteracién’yfa falsificaclén estard su]a!a‘-‘&“'larl‘ay‘
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= . Tubos de Acero de México, 5A.
e na ?is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005339 2/6
i : Date / Dia: January 27, 2014
i [Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. Dﬁ.v. Customet s Order llem / Orden Glente - fter: Customer s Reference / Rel. del Cliente | |Manuiacturer s Warks Order N°  Gonfirmacion de Venta:
NiA NiA 212539/01

Manufacturing Process { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADG EN CALIENTE 51N COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero; Ends / Extremes:
i APl SPEC SL/IOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME § BiX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL ,
i A106/2010 . BISELADD HORMAL
! Dimensions / Dimensianes: Schedule / Cédula; Langth / Longitud: Quantity / Gantidad: 2 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
1‘ 18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69728.53 FT 48.228 FT 6935.748 LB 138.30 LB/FT
; © {457 X181 MM 6.00 /9,00 MTS 14,700 MTS 3146.000 KG 206.25 KG/M

Composition % ! Composicién % .
X 100 X 1000 X 10000 X100 :
c Mn] Si | Mo | Cr P ] V- | Nb ] Ni'| Cu] Sn Al T As B Ca N {Col 1;Cal, 2

H Max 28 { 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - n 15 | 100
Min - 29 0 - - - - - - - - . - - - - - - - -
HeatN* | sampleN° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - n 15 | 100
Calada N° | MuestraN®| ~ Min — ] ~] =1 - - = = P 1 -1 -1 = = - = - — | - -
e i -
2121 76223 P 20 88 18 6 13 1.1 0 0 70 134 ] 10 21 ) 4 a 14 51 0 37.4 0

SUMA NDHHTE 5 ANBFV. j i 5 B #: Product / Producto
SUMA Mo+ CrNiHCLY ) S rmun/ 84 ;

-_Reqmredvalues : £
" Valores requeridos ™) - Mify T '-: . 1 NG
Sample N° Specimen candition

Muestra N° e
76222
76223

on Tirma elscinica, &) cerificadn ariginal posee impreso &l logo




= ) Tubos de Acero de México, 5.A.
ena ris Carret. Mé&xico Veracruz Km 433.7 SN
. . Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nombor/Numera: | Fage /Piga:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005339 3/6
Date / Dia; January 27, 2014
Customer / Clente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order Item ¢ Orden Gliente - lem: Customer's Reference / Ref. delf Cliente:  [Manufacturer’'s Works Crder N / Gonfirmacian de Venta:
NIA NIA 212539/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Suriace / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
! LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
, |5tandard ar Specification / Normas o Espel_:i-ﬁnaniones: Stael Grade / Grado da acero: Ends ! Exiremos:
; |AP] SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME 5 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensionas: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 2 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:
18.000 X 0.75 INCH SGH 060 19.69 /2953 FT 43.228 FT 6935.748 LB 138.30 LB/FT
457 X 19.1 MM 6.00 / 9.00 MTS 14.700 MTS 3146.000 KG 206.25 KGIM

) RO

IE!: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo

Mar: Variation / Variacién

; Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Rasult
‘ Calada N ] Muesira N° Resultadg
—
. 62121 76223 Goed / Bueno

y Pressure [ Presién -

Réadilts / Resultado

firma electrénica. &l cerfificado original poses impreso el logo
rég a copis, deberd garanlizérla conformidad con el orlginal hacléndose
yio fallficacion estara sujeldaia lay: ,

ficado se amite madiante sistema comp
lor verde, En caso de que el poseedal.
bla por cualquier uso ilegal o Indebido,’
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. Mexico Veracruz iKm 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

{52) 229989 1600 fax .

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

14005339

Page / P&gina:

416 g

Date / Dia: January 27, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DE C.V.

Cuslomer s Order ftem  Qrden Gliente - Nem:

Gustomer's Reference / Ref. del Cliante:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

A106/2010

. NiA NiA 212539/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Noermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremss:;
AP| SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/M11, ASTM A53/12, ASME S B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

18.800 X 0.75 INCH
457 X 19.1 MM

Schedule / Cédula:
SCH 060

Length / Longitud:
19.69 7/ 29.53 FT
6.G0/9.00 MTS

Quantity / Cantidad: 2 Pes/Pz
48.228 FT
14.700 MITS

6935.748 LB
3146,000 KG

Nominal Weight / Peso Nominat:

138,30 LB/FT
206.25 KG/M

Heat treatmant / Tratamiento témico: Plpe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medie de enfiiamente del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

As Ralled

by TenansTamsa

Mét}.;'dé dé iﬁspeccién
i i Ml FLVI MPI -
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurnber / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005339 5/6
Date / Dia: January 27, 2014
Gustomer / Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DE c.V. Customer s Order llem f Orden Cliente - em: Customer’s Reference / Ref. del Cliante: Manufacturer's Works Order N° / Confirmaclan de Venta:
NIA N/A 21253901

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface / Supetficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Spacification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremes:
j APl SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/M12, ASME S BrX42-1 245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
; A1062010 ) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 2 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
' 18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69 { 29.53 FT 48.228 FT 6935.743 LB 138.30 LB/FT

457 X 13.1 MM 6.00/2.00 MTS 14.700 MTS 3146.000 KG 206.25 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

fe—
[AND AP} 5L GRB/X42-L245/L290 (ANNEX "C" & "E").
Tamse Ref: 501230

— — ———————
Y AP} 5L GR.B/X42-L245/1.290 [ANEXO "C" &
Tamsa Ref: 601230

Heat N” Quantity Length Weight
Colada N° *Cantidad i Peso
(Pieces) ‘(Tons).
2 A

Average length per pipe
L.ohgitlid promedio por tubo .
: ' (m)

véight per-pipe:
" Peso-hibminal portube

== (kg/m}
214.014
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
e na ris Carret. México Veracruz Km 433.7 3N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina:
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA 14005339 6/6
Date / Dia: January 27, 2014 .
Customar f Clienta: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference 7 Rel, del Cienter . |Manufactdrer s Works Crder N° { Gorfirmacion de Vanta:
) N/A N/A 212539/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ Especiiicaciones: Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:
AP| SPEC SLIOCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S BiX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010- BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:’ Length / Longiud: Quantity / Cantidad: 2 Pecs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69 1 29.53 FT . 48.228 FT 6935748 LB 138.30 LB/FT .
457 X 19.1 MM 6.00/9.00 MTS 14.700 MTS 3146.000 KG 206.25 KG/M )
This 1s (@ cerlify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspectad in accordance With Per el presente cercamos que el material aqui descrila ha sido jabricade, muestreats, ensayado € inspeccionado de
nurchaser order requirements. This cerlificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracion de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY - TENARIS QU; PARTMENT SIGNATURE
INSPECTICN COMPANY ‘}
COMPARIA DE INSPEGCION . - iz
/ é‘: i
Company Name: N/A
Employee Name: N/A GUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESFONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelid Abraham. e Rafael Gutiérrez de Velas¢

; lid wiih electronic signatu [ he trade-mark green:
Hicata would releasa a copy o st atte RTiity to the original ane akin
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